2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	20 ноября 2025 года

	№
	1732

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

В связи с принятием Федерального закона от 31 июля 2025 года № 304-ФЗ               «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»                                  (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 28 октября 2010 года № 5755 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»                                 (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в раздел 2 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление освободившихся жилых помещений в коммунальных квартирах в соответствии со статьей 59 Жилищного кодекса Российской Федерации на территории городского округа города Вологды», утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 6 сентября 2013 года № 7253 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2.7 абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги органы, предоставляющие указанную услугу, информируют заявителя о причинах такого отказа с указанием перечня документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых стали причиной отказа, а также с указанием перечня установленных федеральными законами и (или) иными нормативными правовыми актами требований, несоответствие которым повлекло отказ в предоставлении муниципальной услуги.».
1.2. Дополнить пункт 2.8 абзацем восьмым следующего содержания:
«В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги органы, предоставляющие указанную услугу, информируют заявителя о причинах такого отказа с указанием перечня документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых стали причиной отказа, а также с указанием перечня установленных федеральными законами и (или) иными нормативными правовыми актами требований, несоответствие которым повлекло отказ в предоставлении муниципальной услуги.».
2. Внести изменение в пункт 2.7 раздела 2 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда города Вологды по договору социального найма жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения», утвержденного постановлением администрации города Вологды от 17 апреля 2013 года № 3226 (с последующими изменениями), дополнив абзацем тринадцатым следующего содержания:
«В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги органы, предоставляющие указанную услугу, информируют заявителя о причинах такого отказа с указанием перечня документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых стали причиной отказа, а также с указанием перечня установленных федеральными законами и (или) иными нормативными правовыми актами требований, несоответствие которым повлекло отказ в предоставлении муниципальной услуги.».
3. Внести изменение в пункт 2.8 раздела 2 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет заявлений граждан, нуждающихся в муниципальных специализированных жилых помещениях на территории городского округа города Вологды», утвержденного постановлением администрации города Вологды от 24 июля 2013 года № 5996 (с последующими изменениями), дополнив абзацем девятым следующего содержания:
«В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги органы, предоставляющие указанную услугу, информируют заявителя о причинах такого отказа с указанием перечня документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых стали причиной отказа, а также с указанием перечня установленных федеральными законами и (или) иными нормативными правовыми актами требований, несоответствие которым повлекло отказ в предоставлении муниципальной услуги.».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                  С.Г.Жестянников

image1.png